anteriormente à entrada em vigor da presente Lei, parâmetros urbanísticos de 
área mínima do lote e frente mínima atribuídos por Legislação Municipal vigente à 
época do seu loteamento e/ou desmembramento, desde que:

I. A área do lote não seja inferior a 125 m2 (cento e vinte e cinco metros 
quadrados);

II. Que o lote seja fruto de parcelamento regular passível de confirmação da 
sua área e dimensões pelo órgão competente de Planejamento do Poder 
Executivo Municipal.

Art. 2o O art. 23 da Lei N° 3.015 de 23 de outubro de 2020, passará a vigorar com a